I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 3 июня 2022 г. №i 215-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии с частью 5 статьи 4 Федерального закона

от 30 декабря 2020 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательныеакты РоссийскойФедерации»:

1.Утвердить прилагаемый план-график приведения административных

регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг

(далее - План-график) в соответствие с требованиями Федерального закона

от 27 июля 2010 г, № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» поэтапно до 1 января 2025 года.

2. Органам исполнительной власти Республики Дагестан привести

административные регламенты предоставления государственных услуг в

соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010 г.

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг» в сроки, установленные Планом-графиком.

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных

образований Республики Дагестан привести административные

регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствие с

требованиями Федерального закона от 27 июля

«Об организации предоставления государственных и

услуг» в сройи, установленные Планом-графиком.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

УПРАВЛЕНИЕ

ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

2010 г. 210-ФЗ

муниципальных

НО исполняющийобязанности

седателя Правительства

РеспубликиДагестан Р. Алиев

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Правительства

Республики Дагестан

от 3 июня 2022 г. № 215-р

ПЛАН-ГРАФИК

приведенияадминистративныхрегламентовпредоставления

государственныхи муниципальныхуслуг в соответствиес требованиями

Федеральногозакона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг» поэтапно до 1 января 2025 года

№

п/п

НаименованиеорганаисполнительнойвластиРеспубликиДагестан,

ответственногоза приведениеадминистративныхрегламентов

предоставлениягосударственныхуслуг в соответс1виес требованиями

Федеральногозакона«Об организациипредоставлениягосударственных

и муниципальныхуслуг»

Срок приведенияадминистративныхрегламентов

предоставлениягосударственныхуслуг в соответствиес

требованиямиФедеральногозакона

«Об организациипредоставлениягосударственныхи

муниципальныхуслуг»

1 2 3

2. Министерство культуры Республики Дагестан

3. Министерство образования и науки Республики Дагестан

4. Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики

Дагестан

5. Министерство по национальной политике и делам религий Республики

Дагестан

6. Министерство по туризму и народным художественным промыслам

Республики Дагестан

7. Министерство по физической культуре и спорту Республики Дагестан

8. Министерство природных ресурсов и экологии Республики Дагестан

9. Министерство промьппленности и торговли Республики Дагестан

до 31 декабря 2023 года

до 31 декабря 2023 года

до 31 декабря 2024 года

до 31 декабря 2024 года

до 31 декабря 2024 года

до 31 декабря 2023 года

до 31 декабря 2024 года

до 1 декабря 2023 года

10. Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан

11. Министерство строительства, архитектуры и жилипщо-коммунального

хозяйства Республики Дагестан

12. Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Дагестан

13. Министерство труда и социального развития Республики Дагестан

14. Министерство экономики и территориального развития Республики Дагестан

14. Министерство юстиции Республики Дагестан

15. Министерство по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и

ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан

16. Комитет по лесному хозяйству Республики Дагестан

17. Агентство по предпринимательству и инвестициям Республики Дагестан

18. Агентство по охране культурного наследия Республики Дагестан

19. Государственная жилипщая инспекция Республики Дагестан

20. Комитет по ветеринарии Республики Дагестан

21. Комитет по виноградарству и алкогольному регулированию Республики

Дагестан

22. Органы местного самоуправления муниципальных образований Республики

Дагестан (по согласованию)

до 31 декабря 2023 года

до 31 октября 2023 года

до 31 декабря 2024 года

до 31 декабря 2023 года

до 31 декабря 2023 года

до 31 декабря 2024 года

до 31 декабря 2023 года

до 1 декабря 2024 года

до 31 декабря 2024 года

до 31 декабря 2024 года

до 1 декабря 2023 года

до 1 декабря 2024 года

до 1 декабря 2023 года

до 1 декабря 2024 года